Différences d'avec l'édition de M. Adriaen (CC 76, p. 377-419) :

Préface :

- l. 40 quia / quoniam *Adr.*
- l. 59 *a Cyaxare / et Astyage *Adr. (et cet.).*

Chapitre 1 :

- l. 24 bonum / bonum est *Adr. (et cet.).*
- l. 65 Tarsum / Tharsum *Adr.*
- l. 75 fugae otiose / fugae otiosae *Adr.*
- l. 92 perambulant / pertransibunt *Adr. (et cet.).*

- l. 109 Ioppen / in Ioppen *Adr. (et cet.).*
- l. 112 *descendit / ascendit *Adr. (et cet.).*
- l. 145 (matrem) suam / om. *Adr. (et cet.).*
- l. 163 eius / huius *Adr. (et cet.).*
- l. 164... leges / lege *Adr. (et cet.).*
- l. 185 commune / -ni *Adr. (et cet.).*
- l. 198 clamauerunt / uiri *add. Adr. (et cet.).*
- l. 288 *uirtuti / ueritati *Adr.*
- l. 296 (quod) est / om. *Adr. (et cet.).*
- l. 339 cognouerant / -unt *Adr. (et cet.).*
- l. 346 timuerint / -runt *Adr. (et cet.).*
- l. 371 consurgit / insurgit *Adr.*
- l. 409 *suscitantes / -tem *Adr. (et cet.).*
- l. 500 *feruore / furore *Adr.*

Chapitre 2 :

- l. 45 in (itinere) / om. *Adr. (et cet.).*
- l. 51 tantum ordine commutato / om. *Adr. (et cet.).*
- l. 58 *digerebantur / dirige- *Adr. (et cet.).*
- l. 70 fuisse conuersas / tr. *Adr.*
- l. 91-92 eo tempore / ex praem. *Adr. (et cet.).*
- l. 101 (quod) et (in) / om. *Adr. (et cet.).*
- l. 109 in cor / in corde *Adr.*
- l. 131 *temptationibus / tempestatibus *Adr.*
- l. 137 *temptationibus / tempestatibus *Adr.*
- l. 151 hebraeo / hebraico.
- l. 163 *super / per *Adr. (et cet.).*
- l. 175 in te lumine / in tuo lumine *Adr. (et cet.).*
- l. 127 in mortem / in morte *Adr.*
- l. 228 *Abyssus / Abyssos *Adr.*
- l. 282 *dicat / dicit *Adr.*
- l. 284 *appelletur / -atur *Adr.*
- l. 285 *ducant / -unt *Adr.*
- l. 389 siccum / siccum *Adr. (et cet.).*
- l. 392 *diei illi, / diei, ille *Adr. (et cet.).*

Chapitre 3 :

- l. 41 sunt / sint *Adr. (et cet.).*
- l. 102 nec si / ne si *Adr.*
- l. 186 qui sit / quis sit *Adr.*
- l. 235 et (simplices) / ac *Adr. (et cet.).*
- l. 242 *iustitio / maestitia *Adr. (et cet.).*
- l. 243 Illudque / Illud quoque *Adr. (et cet.).*

- l. 253 (locutus) erat / fuerat *Adr.*
 l. 258 uertit / -tet *Adr. (et cet.).*
 l. 272 non quo / non quod *Adr. (et cet.).*

Chapitre 4:

- l. 40 (misericors) es / om. *Adr.*
 l. 54 uolui fugere / tr. *Adr. (et cet.).*
 l. 85 uel (maeroris) / et *Adr. (et cet.).*
 l. 104-105 *labentiaque / labentia quaeque *Adr. (et cet.).*
 l. 113 Ibi (iuxta) / om. *Adr.*
 l. 118 *altiore / artiori *Adr. (et cet.).*
 l. 147 suo trunco se / add. *Adr. (et cet.).*
 l. 148 sustinens / sustinentis *Adr.*
 l. 298 redemit / redi- *Adr. (et cet.).*
 l. 303 *anulum / annulum *Adr. (et cet.).*
 l. 311 duodecim / decem *Adr. (et cet.).*
 l. 315 lactantem / lacten- *Adr. (et cet.).*
 l. 324 *in (Nineue) / om. *Adr. (et cet.).*